
UCHWAŁA NR XX/103/2025 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu 

Kępińskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XL/198/2006 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 31.05.2006 r. w sprawie nadania 

Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kępnie, 

2) Uchwała Nr XV/89/2007 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28.12.2007 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/198/2006 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie nadania 

Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kępnie. 

3) Uchwała Nr XXXV/168/2009 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29.06.2009 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/198/2006 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie nadania 

Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kępnie. 

4) Uchwała Nr XLVIII/225/2010 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 30.06.2010 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/198/2006 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie nadania 

Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kępnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674E4D75-EE57-4635-9A3C-A6135084E30D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/103/2025 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie zwany dalej „Urzędem” wchodzi w skład powiatowej 

administracji zespolonej. 

2. Urząd jest jednostką organizacyjną Powiatu Kępińskiego - działającą w formie jednostki 

budżetowej realizującej zadania samorządu powiatu w ramach publicznej służby zatrudnienia. 

3. Urząd nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Urząd ma swoją siedzibę w Mianowicach przy ul. Wieruszowskiej 4. 

2. Obszarem działania Urzędu jest teren Powiatu Kępińskiego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności i zadania 

§ 3. Urząd działa w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 620), zwanej dalej „Ustawą”; 

2. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621); 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 44, ze zm.); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

5. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2024 r. 

poz. 107 ze zm.); 

6. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

7. przepisów wykonawczych do ww. ustaw; 

8. niniejszego statutu; 

9. Regulaminu Organizacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674E4D75-EE57-4635-9A3C-A6135084E30D. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Do zadań Urzędu należy wykonywanie zadań samorządu powiatu w zakresie aktywności 

zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2025 r. 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) a także z innymi ustawami zawierającymi postanowienia dotyczące 

problematyki zatrudnienia i instytucji rynku pracy. 

2. Urząd przy realizacji zadań współdziała w szczególności z organami administracji rządowej 

i samorządowej, Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi 

pracodawcami, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami 

i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami 

społecznymi i innymi organizacjami w celu realizacji zadań określonych ustawą oraz innymi 

przepisami prawa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. Urzędem kieruje zgodnie z zasadami jednoosobowego kierownictwa – Dyrektor, który 

reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi za nią pełną odpowiedzialność przed Starostą. 

§ 6. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Starosta Kępiński zgodnie z przepisami Ustawy. 

2. Dyrektor powołuje i odwołuje swojego Zastępcę. 

3. Dyrektor kieruje działalnością PUP przy pomocy swojego Zastępcy i Kierowników komórek 

organizacyjnych. 

4. Podczas nieobecności Dyrektora, kierownictwo PUP sprawuje Zastępca lub osoba 

upoważniona przez Dyrektora PUP. 

5. Urząd jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników a Dyrektor wykonuje czynności 

pracodawcy w zakresie prawa pracy w stosunku do pracowników Urzędu. 

§ 7. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek 

organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny” uchwalony przez Zarząd Powiatu Kępińskiego. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. Majątek Urzędu może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych 

z działalnością statutową. 

§ 9. Urząd prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dla 

jednostek budżetowych. 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy jednostki. 

§ 11. Urząd prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, 

z uwzględnieniem zasad szczegółowych dotyczących jednostek budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674E4D75-EE57-4635-9A3C-A6135084E30D. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 12. W sprawach nie uregulowanych statutem maja zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 13. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674E4D75-EE57-4635-9A3C-A6135084E30D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/103/2025 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. ustaw regulujących zadania 

realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie, tj. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) oraz ustawy z dnia 20 marca 2025 r. 

o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej ( Dz. U. z 2025 r. poz. 621), zaistniała konieczność dostostosowana postanowień Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie do nowych regulacji. 

Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 620) spowodowała uchylenie dotychczas obowiązującej ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, na podstawie której urząd dotychczas 

realizował zadania w zakresie polityki rynku pracy. 

Potrzeba zmiany podyktowana jest zmianą przepisów regulujących działalność Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kępnie co zagwarantuje prawidłową realizację zadań zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

Nowy Statut określa zadania urzędu, sposób organizacji i funkcjonowania, który został 

zaktualizowany zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i niezbędne 

dla prawidłowego funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674E4D75-EE57-4635-9A3C-A6135084E30D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/103/2025 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności i zadania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


		2025-07-01T10:19:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




